

## SIX Swiss Exchange Mitteilung Nr. 07/2018

Betreff SWXess Maintenance Release 7.1 (SMR7.1) – Revidierter Terminplan

Kategorie SWXess-Handelsplattform

Autorisiert von Alain Picard, Head Product Management

Rolf Broekhuizen, Head Business Engineering

Seiten 2

Datum 26.02.2018

Informationen



Inhalt dieser Mitteilung:

- Revidierter Terminplan für die Einführung von SMR7.1 in den Membertest- und Produktionsumgebungen
- Publikation der aktualisierten Broschüre «SMR7.1 Participant Readiness»

In <u>SIX Swiss Exchange Mitteilung Nr. 59/2017</u> kündigte SIX Swiss Exchange den freiwilligen SWXess Maintenance Release 7.1 (SMR7.1) an, der hauptsächlich die Einführung der neuen Auftragsarten «Iceberg Plus» und «Limit Plus» für den Handel im Auftragsbuch und in SwissAtMid beinhaltet.

Diese Mitteilung informiert die Teilnehmer über den revidierten Terminplan für die Einführung von SMR7.1 in der Membertest- und Produktionsumgebung.

## Revidierter Einführungsplan

Bitte beachten Sie, dass SIX Swiss Exchange den Migrations- und Einführungsplan für den SWXess Maintenance Release 7.1 (SMR7.1) wie folgt revidiert hat:

Termin	Umgebung	Aktivität
23./24. März 2018	Membertest	Migrationswochenende
26. März 2018	Membertest	«Go Live» für Membertest und erster Handelstag
26./27. Mai 2018	Produktion	Migrationswochenende
28. Mai 2018	Produktion	«Go Live» in der Produktion und erster Handelstag

Weitere wichtige Termine in Bezug auf SMR7.1 finden Sie in Abschnitt 7 der aktualisierten Broschüre «<u>SMR7.1</u> – <u>Participant Readiness</u>» (Englisch) sowie in den «<u>Release Notes for SMR7.1</u>» in der <u>Member Section</u> von SIX Swiss Exchange.

## **Participant Readiness**

Detaillierte geschäftsrelevante Informationen zu SMR7.1 finden Sie in der **aktualisierten** Broschüre «<u>SMR7.1</u>—<u>Participant Readiness</u>» (Englisch), die mit dieser Mitteilung publiziert wird. Die Broschüre enthält alle derzeit vorliegenden Informationen über funktionale Änderungen in SMR7.1 sowie Einzelheiten zu den regulatorischen Änderungen, zur Migration, zur Testphase und zur Einführung.

Weitere Informationen zum SWXess Maintenance Release 7.1 (SMR7.1) finden Sie in den «Release Notes for SMR7.1» und in der Rubrik Member Section von SIX Swiss Exchange.

SIX Swiss Exchange ist fortwährend bemüht, die SWXess-Handelsplattform zu erweitern und zu verbessern. SMR7.1 verspricht unseren Teilnehmern Neuerungen und Verbesserungen, die einen effizienten Handel gewährleisten.

Bei Fragen steht Ihnen Member Services gerne zur Verfügung:

**Telefon:** +41 58 399 2473

**E-Mail:** <u>member.services@six-group.com</u>

Links zu SIX Swiss Exchange:

www.six-swiss-exchange.com | Member Section | Formulare | Reglemente | Weisungen